HSP27P004A 2025 年 9 月作成

2025 年 9 月

医療関係者各位

ファイザー株式会社

販売中止予定のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、下記弊社製品につきまして、諸般の事情により販売を中止させて頂くこととなりました

のでご案内申し上げます。お手数ですが、下記代替製品等への変更をご検討頂きますようお願いいた

します。

誠に勝手ではございますが、事情ご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【販売中止予定製品】

販売名 包装
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード

GS1 コード

(販売包装単位)

販売中止

予定時期※

ドセタキセル点滴静注液

20mg/2mL「ホスピーラ」

1 バイアル

114-70080-3 4240405A5032 14987114700800

2026 年

4 月頃

ドセタキセル点滴静注液

80mg/8mL「ホスピーラ」
114-70090-2 4240405A6039 14987114700909

ドセタキセル点滴静注液

120mg/12mL「ホスピーラ」
114-70100-8 4240405A7027 14987114701005

※販売中止予定時期につきましては、在庫状況により前後する可能性がございます。

【代替製品】

販売名 販売会社 包装
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード

GS1 コード

(販売包装単位)

ドセタキセル点滴静注液

20mg/2mL「サンド」

サンド株式会社 5バイアル

614-40971-8 4240405A5024 14987614409715

ドセタキセル点滴静注液

80mg/8mL「サンド」
614-40981-7 4240405A6020 14987614409814

お問い合わせ先：ファイザー株式会社 Pfizer Connect/メディカル・インフォメーション 0120-664-467

〒151-8589 東京都渋谷区代々木 3-22-7 新宿文化クイントビル

下記 Web サイトにも医療用製品情報を掲載しています。

https://www.pfizermedicalinformation.jp

ファイザーメディカル

インフォメーション

https://www.pfizermedicalinformation.jp/